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KONTRATA PUBLIKE nr. 24/2020
 KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren an€; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 , qe perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Fonigi

dhe

MIRUSHA COMPANY SHPK ,Nga Klina me seli ne KLINE Komuna KLINE , Nr.
Biznesi numer Fiskal 810317067 , qe perfaqgesohet nga pronari z. FIDAN SELIMI

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér PUNET né vijim:

NDERTIMI I FUSHES NDIMESE TE FUTBOLLIT —-FAZA DYTE
me numér identifikues: 634-20-1746-5-2-1/INT.634-20-22-521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike éshté qe t€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e PUNEVE né vijim:

PARAMASAT NE ANEKS TE KONTRATES

1.2. Vlera Totale e Kontrates me TVSH dhe taksa tjera eshte 124.877,50€
( (Njeginenjezetekatermij eteteqindeshatedhjeteshateeuroe50/100)



Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do t& jeté i perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave nga
neni 1 i késaj kontrate eshte 70 dite pune .

2.2 Vendi i kryerjes s& puneve sipas Projektit ne keto sradiumin e qytetit Kline -
Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési té& puneve Jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga
Ofruesi i Shérbimeve,

3.2 Cmimi i pérmendur né€ Nenin 1.1 mg sipér duhet 1 jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoritet] Kontraktues
1ka borxh kryesit te punimeve sipas kontratés publike.

3.3 Cmimet e njésive do té jend fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve Pér porosité e
vendosura nén kété kontrats publike .

3.5.Dhe ate me fature dhe Raport mbj kryerje te puneve » Jo me larg se 30 dite bas pranimit te
fatures dhe Raportit .

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t& béhet na Euro.

4.4. Kesti —Perfundimtare ne viere 12.487.75 €, pas afati te Garancionit te Dunimeve | perkatesisht

pas 12 muajeve .

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

9.1 Operatori Ekonomik éshte pérgjegjés pér té giitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés s& Kosovés.



5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tiera doganore konsiderohen se jané t& pérfshira ne
¢mimin e kontratés.

Neni6 Kualiteti
6.1 Kualiteti puneve duhet né t& gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike te
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa
kujdesi ne masen e demit ge do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .

Neni 7 Vd}ie_sat né ekzekutim

7.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim , Do te penalizohet me masen 0.25%,
ne dite vonese nga viera totale e kontrates.

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

Neni 9 Ndérprerja e Kontrateas nga Autoriteti kontraktues
9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi ti japs Operatorit Ekonomik shtaté dite

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka Paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 djts paraprakisht, mung
ta ndérprese kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ti paguajé Operatorit Ekonomik
shumén qé duhet t& paguhet brenda periudhés sé& saktésuar me kontratg; b) vazhdimisht nuk arrin ti
plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshta
né gjendje pér t& Kryer njé pjesé materiale té kontratés PEr mé shumé se 5 dité, pér arsye qé nuk
jané specifikuar né kontraté ose Qé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 11 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me Proceduré gjyqésore

11.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi procedurés migésore pér
zgjidhje té mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.



12.2 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté ng
formé & shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoje", "miratoj” ose"vendoss "do t€ shenohen ng pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 6. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimj i kontrates .

6.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese —Implementuese Drejtoria Urbanizmit
KULTURE RINI E SPORT Komuna Kline

6. 2 Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi j kontrtaes me vendim te ZKA do
te jete : nga

6.3 Kjo kontraté &shtg pérgatitur né gjuhet Egbgfpg né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj& origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues
KOMUNA KLINE

ABAZ FONIOIL

Zyrtarﬁérg'cgj €s i prokurimit R

Pér Ofruesin e Shérbimeve :
MIRUSHA COMPANY SHPK - KLINE
Eiﬁ‘ri? FIDAN SELIMI

PRONAR




PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJIITHSHME
Neni 1 Perkufizimet

1.1 “Kontraté" do 18 thots marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit 5 Shérbimeve, sig &shtg shénuar né formularin ¢ kontratés 1€ nénshkruar nga palét, duke

pérfshiré té gjitha shtojeat pér k&te dhe t€ gjitha dokumentet & inkorporuar me referencé né g,

1.2 “Sh&rbimet” do 1& thoté shérbimet ge do te ekzekutchen nga ana e Ofuesit e Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Offuesit t&

Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shtg Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, qE &shté pal® né kontrat€ dhe § detyruar t€ kryej detyrat né

bazé t& marréveshjes, dhe Q€ pér detyrat e kryera do 18 marre shumén e réné dakord né formularin e kontratés. Co
1.4 “Personeli® do 1& thots personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar dhe § caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose 1& ndonjé pjese té tyre,
1.5 “Cmimi i kontratés” do té thotg shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale 1€ pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do 1& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeveris, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér 13 cilin
¢do pjesé e Shérbimeve do 18 sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese & Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Offuesi i Shérbimeve,

1.7 “Palg” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton t& dy prej tyre,
1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin g& blen Shérbimet, si¢ specifikohet n& Kontrats,

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.

L.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta té Kontratgs.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikneshém

2.1 XVK e saktésojné cili &shta ligii q& i pércakton t& gjitha g&shtjet gé& nuk jané & mbuluara né kontratg,

2.2 Kontrata dhe 1¢ gjitha komunikimet e shkruara ndémjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jets valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar Ppérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé Pjesé 1€ saj te njé palé e treté.

3.2 Ofvuesi i Shérbimeve nuk mundet €, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo,

Perveg né kéto raste;

a) kur ka nparkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shurave € duhet t& paguhen ose q& do 1& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Offuesit t& Shérbimeve siguruesve t& Offuesit 15 Shérbimeve Pér 1€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e
kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit & Shérbimeve.
3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté

realizuar ose pér pjesén q& nuk shié bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t¢ kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmérisg & zbatohen pér dhénien ¢ kontratgs Ppérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t&

sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.2 Elementet ¢ kontratés Q€ do 1€ nénkontraktohen dhe identitet j nénkontraktuesve i béhen (€ ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofiuesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérajé Ofruesin e Shérhimeve
pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga martja & njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk lashohet autorizimi. Oftuesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndémmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e konsid € si t& nevojst pag direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Sh&rbimeve 8shts pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencé € nénl ktuesve 1€ vet si dhe 18 agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményrE si po (& ishin akte,

gabime ose neglizhencs e Ofruesit 1§ Shérbimeve, agjentdve & tij ose punétordve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢

Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.
Neni 5 Tatimi
5.1 Oftuesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés,

5.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

koheés sa ka qené né vonesé Ofruesi | Sherbimeve.
Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve
6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t5 fillojé shérbimet sa mé shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur Ppas maryjes s€ urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.2 Offuesi i Shérbimeve do t8 pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor & specifikuar n& Nenin 2 & Formularit t& Kontratés, Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon
aktivitetet né datén e caktuar, ai do 1& jeté pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& k&t rast, Data e Pérfandimit do 1€ jeté data e pérfundimit te t& gjitha aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
7.1 Ofruesi i shérbimit mund t§ kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontrat&s s tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kto arsye;
a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues Pér t€ pErmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) force madhore sig pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se nj§ vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do 18 njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi qEllimin ¢ tij q& t& bgj njé kérkesE pér zgjatjen e
periudhss sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka 18 drejté dhe, pérvegse kur &hté ré&né dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve
nga e njéjta piké né kohé 1& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési 18 plot€ né ményré q& & mund 16 shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontral me ané 1€ pjoftimit me shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatien e periudhés sé

ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose n& ményré prospektive dhe retrospektive, ose & informaj Offuesin e Shérbimeve g& ai nuk ka t& drejté ng zgjatie.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet s¢ ka béré shkelje t& obligimeve (¢ saj sipas kontrat8s nése realizimi i obligimeve (& tilla parandalohet nga ndonjé ngjatje ¢ shkaktuar nga njé forcé

madhore qé shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugj.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tiera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin 1¢ deklaruara ose jo,
bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e

Ppaparashikuar q& éshté pértej kontrollit & paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do & marr 1 giitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar paafiésing e jé pale t€ tillé qé t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé

vonesé minimale.
8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do 1§ Jeté pergjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin ose d&shtimi Pér t€ realizuar obligimet e tij me kontraté &shts

rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore. Autoriteti kontraktues muk do t& jetd 1 detyruar 18 paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e

Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit Pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat § forcés madhore.

Projektit.



Neni 9 Ndérprerjae Kontratés nga Autoriteti Koutraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet €, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dits paralajmérim, ta ndérpresé kontratén ng ndonjérin nga rastet e méposhtme;

(d) Ofiuesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; pungt e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyré ng marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet

biznesore, | nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shts n€ ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né leg_iisla—cio;i;

apo né rregulioret nacionale;

(€) Ofruesi i Shérbimeve €shi€ dénuar per njé shkelje qé ka & b&j& me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuqing e res Judicata;

(8) Oftuesi i Shérbimeve ; &sht& nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonj& organizatg kriminale;

(h) t€ gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime ng bersonalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Ofruesit t& Shérbimeve, pérves nése kéto modifikime regjistrohen ng

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit 15 ndémprerjes sé kontratés, do ta udh&z0j€ Ofruesin e Shérbimeve g8 1& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur
ekzekutimin e shérbimeve D€ ményré 1€ shpejté dhe 1 rregullt dhe pér ¢

9.5 Autoriteti kontraktues nmuk do 18 jeté ; obliguar t& bgje Dagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& Jjen& pérfimduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket€ t& drejts ¢

1

marré nga Ofruesi | Shérbimeve koston ekstra, nése Pér t€ siguruar ofruesin e shérbimeve ose do 1& Paguajé sh € duhet t'i pag; Ofruesit t& Shérbimeve Ppara ndérprerjes s&
ga Tprerj

kontratés,
9.6 Nése Autoriteti kontraktues o ndérpret kontratén, ai do & keté t& drejté 18 marrs nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet q& i jang shkaktuar nén kushtet e kontratés.
Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka Pparalajméruar Autoritetin kontraktues 14 ditg Pparaprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autorifeti kontraktues;

a. nuk arrin t'f Paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& Ppaguhen né ndonjé certifikats t& léshuar nga personi ; autorizuar pas skadimit 1& afatit t& fimdit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& Ppérséritura; ose

C. 0se, si rezultat i Forcés Maghore, Ofruesi i Shérbimeve &shtg paafié t& kryej nj€ pjesé materiale tg Shérbimeve Pér 1jé periudhg Prej jo mé pak se gjashtédhjete (60) ditg.

10.3 Né& rast t& nd@rprerjes sipas Paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin e Shérbimeve per humbje ose dém 9€ mund t'i jete shkaktuar
Oftuesit 1& Shérbimeve,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit (@ Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do 15 kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t& mira profesionale,



11.2 Offuesi i Shérbimeve duhet t€ pajtohet me urdhérat administrative & dhéna nga Autoriteti Kontraktues, Kur Ofrues § shérbimeve konsideron se kérkesa e njg urdhri administratiy
shkon pértej fushéveprimit t& kontratgs, ai, duke ju ekspozuar dénimit Pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kétg duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 djtash

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do (€ trajtojé 1§ gjitha doky dhe informaci © marra ué lidhje me kontratén si private dhe konfidenciale. Ainuk do t& shp&tojé pér aq kohs sa € jetée

nevojshme pér q&llimet e ekzekutimit t& kontratés, 1& botoj ose 1& 2bulojé ndonjé t& dhéns 1€ kontratés, pa Pelqimin paraprak me shkrim 1€ Autoritetit Kontraktues,

11.5 Nése ofiuesi i shérbimit &shté njg konsorcium i dy ose mé shumé personave ose koporatave, t& gjith personat ose korporatat ¢ tilla do tz Jjené s& bashku dhe vegmas t& detyruar
Pér 1€ pérmbushur kushtet € kontraigs. Personi i caktuar nga konsorciumi PEr t& vepruar né emér 1€ tij pér qéllimet e késaj kontrate do (& kets autoritetin pér 1& lidhur konsorciumin,

Pérbétja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa Ppélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues,

né bazé & njé kérkese me shkrim dhe & arsyetuar, autoriteti kontraktues mund 1€ kérkojs njé z&vendésim nése vleréson se njé anétar i stafil €shig | pacfekishem ose nuk kryejné detyrat e
tij sipas kontratés, Autoriteti Kontraktues do 1€ miratoj& ¢do zévendésim t€ personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afigsits né thelb jané t& barabarta

arsyeshme pér 18 kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t& jet& pérgjegies bér mbikéqyrjen e kryetjes s& shérbimeve gjats gjithé kohés dhe pér
raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontrakfues,

Neni 13 Démet e Likuiduara

aktuale 1 pérfundimit, ' marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% ng dité t& vleres sa sherbimeve té pa kryera derj né njé maksimnm Prej 10 % 1€ vierés totale & porosise,
Autoriteti Kontraktyes mund t6 zbresé demet e likuiduara nga Pagesat te cilat duhet ti behen Offuesit te Sherbimeve, Pagesat e démeve t& likuiduara nuk do t& prekin detyrimet ¢ Ofruesit
te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjerit sherbime Pparandalon pérdorimin e 2akonshém t& sherbimeve né t€rési, démet ¢ likuiduara t& parapara n€ paragrafin 13.1 do ta Tlogariten né bazg &

vlerés totale té porosise,

13.3 Nése Autoritetj kontraktues ka fituar 1 drejtén 1§ kérkojé s& paku 10 % 1& vlerés s& porosise a mundet, pasi ta njoftajé me shkrim Offuesin & Sherbimeve té:

b. Ne rast se dutoritet; Kontraktues ka Pprokuruar vetem ne emer 1o vele Autoritetit, me disq operatore ekonomif.,

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpress porosine, dhe né kéts rast Offuesi i Sherbimeve nuk do & kets 16 drejté pgr kompensim, Oftues; i Sherbimeve gjithashty do 1€ jets | detyruar t& paguajé koston
Plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo Pamundés; e ij; dhe

. Ne rast se Autorireti Kontrakmes kq prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fjera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:



- te njoftoj Autoritetin Kontrakiues cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege 1& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge 1€ konfiskoj

njé pjesg proporcionale, ekuivalente me 109 te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundeési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 13 Operatoréve Ekonomik (& kontratés publike komizs,

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

do t& sakiésohet né KVK, Siguria e ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktue: Pér gfarédo humb e qf éshia pasojé e mosekzekutimit & ploté dhe t& duhur tg

obligimeve kontraktore nga ana e Offuesit t& Shérbimeve,

14.2 Garancioni do t& vazhdojé & mbetet i viefshem 30 dité pas I&shimit t& Certifikatés s& Pérfund;mit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit 1€ kontratés do 1§ jeté né formatin e dhéng ne Pjesén 1V té késaj kontrate.
Nenils Sigurimi q& do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Oftuesi i Shérbimeve do t€ marr dhe do & Tuaj, dhe do & shkaktoj Nénkontraktorst 1€ marrin dhe ruajnég, me shpenzimet e tyre, Por né bazg t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér mbulim, sig do t& specifikohet ng KVK.

15.2 Ofryesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q& sigurimi i till§ &shté marrs dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané
paguar,

Neni 16 Parimet t& PErgjithshme t& pagesave

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund {€ pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q& karkesa Dér pagesé nuk mund t& plotésobet sepse shuma nuk do 1€ paguhet pér shkak se nuk
jané dorézuar dokumentet € duhura pEmnbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t€ mos jeté legjitim, N& rastin e fundit mund t& bahet njé inspektim i menjéhershém pér
9éllim ¢& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kétkesés. Periudha € pagesés do 1€ llogaritet nga data né 18

cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e Ppérgatitur né ményrén e duhur.

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 16.2 do t’i japin drejté Offuesit té Shérbimeve g€, ose t& mos e realizojé kontratén, ose tg

ndémresé ats, me paralajmérim prej 30 ditésh PEr Autoritetin kontraktues.

16.6 Né rast se Autoritet; kontraktues kryen blerje né emer & autoriteteve 18 tjera kontraktuese, dhe nj€ autoriteti kontraktues nuk pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate,
veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund t& informojé AQP-ne PEr shkelje t& tilla, AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontrakfues nga pérdorimi i ¢do dhe 18 gjitha



Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do (& njoflojé oftuesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés. Periudha garantuese e defekteve do 1§ zgjatet PEr aq koh& sa Defektet 15
korrigjohet.

18.2 Sa her& njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet 1€ pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofuesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar ng njofiimin e Autoritetit Kontrakiues, Autoriteti Kontraktues do 1& vlerésojé koston e korrigjimit

1€ defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do Pasoj nj& dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés
19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrat si¢ &shté cekur ne Nenin 9 dhe 10.
19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & ketg t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/apo

b) ndérprerje t¢ kontratés,

19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime, Ato mund t& jené:
a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme,

19.4 Mbulimi i dé

» Pagesat apo shpenzimet q& ltojné nga zbatimi i masave 1& parapara né kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Ofruesit t&
Shé&rbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 20 Zgjidhja migésore e réveshj

20.1 Palét duhet t’i béjné t& gjitha pérpjeke pér 1 zgjidhur né mény 1gé té gjitha Téveshjet & mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjg mosmarréveshje, palét
do ta lajmérojn& njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g& ata konsiderojné se &shts e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miq&sore & mosmarréveshjes déshton, palét mund t3 merren vesh (€ pérpiqen t8 pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t&
arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas fillimit t& procedurds sg pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdoj& né fazén e ardhshme 1€ procedurss s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore
21.] Nése nuk mund 1& arrihet 2zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palg mund t& kérkoje:
a)  vendim nga £iyqi; ose b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin Ppér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshies, gjykata apo arbitrimi.



PJESA IIT E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t&€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK ‘!
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqgi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet qé
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t& jeté gjykata
Srkatése né Prishting.
pérkatése né Prishting N
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jet€ SHQIPE —Il
’»Obligimet € Autoritetit 12.3 Menaxheri i Projektit éshi¢ SKENDER MERTURI __ — DREJTORIA E |
Kontraktues DREJTORISE KULTURE RINI E SPORT — BARTES I PROJEKTIT |
MENXHER 1 KONTRATES ESHTE NGA
Drejtoria
Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit &sht€&:10 % vierés se kontrates,
PERKATESISHTE VLERA 12.487,75. € ME AFATE 70+30=100 dite
kalendarik
Sigurimi gé do té merret | 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:
nga ofruesi i shérbimit a) Mjetet motorike t& Palés sé Treté 100 % pergjegjesi e
Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
b) Pérgjegjésia e pales s¢ treté 100 % DPergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
©) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve 100
% pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 100 % Ppergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisieve 100 %
Dpergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates ‘J
Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t€ shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jangé si meé poshté: Periudha e pérgjegjésise sé Defckteve‘
Eshtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates,
Afati i Implemntimit 17.2 Plani i plementimit te projektit 70 dite pune . J
Mos realizimii apo 17.3 Per cdo dite vonese do te sanksionohet 0.25% ng vlera e kontrates per dite
sanksionet vonese.
Zgjidhja migésore e 20.2 Do te pérpiqet ge me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet .
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 21.1 @) Cdo mosmarréveshje ndérmiet paléve t cilat mund € lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
mosmarréveshjes me kontrate dhe se muk éshté e mundur € zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t dorézohet Gikata
ose
b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve  cilat mund & lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
1€ dor€zohet né arbitrazh & [sped KO7Organin per zgjeatijen 6 ﬁds}ﬁ?;ﬁév*éshje's]né pajtim me
{specifiko rreguilat & arbifiaz ! D ome ombétare 1 Treglisé, Komisioni i
Kombeve t8 Bashhiara mbi: I T{gk@g;ﬁéggkgma‘gfe& apo procedura [fé fera té
| Grbitrazhit ¢ njokurd nd |




PJESA IVE KONTRATES: MODEL i SIGURISE SE EKZEKUTIMIT
Pér: KOMUNA KLINE

(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”

Né emér t&é: MIRUSHA COMPANY SHPK KLINE
(né vazhdim “operatori ekonomik”)
it iakfivitétit t& prokurimit: NDERTIM] | FUSHAVE NDIMESE TE FUTBOLLIT ~ FAZA DYTE

ﬂi‘i_rg_ljiiPquuﬁ:rnit: 634-20-1745-521/634-20-022-521

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke
iu referuar Dosjes s& Tenderit » Me numér té prokurimit & lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues:

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumen € saktésuar ng Dosjen e

DHE NGASE ne iemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kéte siguri:

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kéts konfirmojmé se jemi garantues dhe Pérgjegjés para jush, né
emér té operatorit ekonomik, deri né njé total pre;: 14.487.75 € ( zotohemi t& ju paguajmé, gé me kérkesén
tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet ng vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén € nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime t€ médha pér mbyllien e kontratas né fjalg;
dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé te ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe sj rezultat i saj kana

Pagesa né& shumeén e limituar prej: 14.487.75 € si¢ &shté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa me shpejté qé éshte e mundur pas regjistrimit te kérkesgs suaj me konfirmimin “e pranimit”.
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-dhenﬁzﬂﬁp:hpirﬁmslhhelﬁbﬁihr

Furnizimi transporti dhe mongimi i

fines 15 hapur, 1 cilsled 8 larkd | yer 3|
w:huawmwnmmmlﬁadhl
Punuar nga hekurl sipas detaft

70m2 dho mé tartgst 2.50m, 75 punchet
abosdda;'nfowmeafmwshuh
matalike.Sipas phrshkrimit (gknik,

Cope

o000

Fumlztnimemdeﬁaisldhemml
Maﬂsmpéfﬁmiﬁlﬁvvﬂla-izw
(smnahwmmm»,mmemm
dhe mo dmasa te kases 1 te nghyrosura te
H)mmazhgjirnelbqeuhemu
melafi %0mm . Pozicon] pérfehing sdha
Iinihanumiaicxdhmméumvaishm
kyamuﬁkﬁhnkﬁondn&ﬁhﬁ
pmim‘nuihemhnmammmd
bvﬂhaanlmimt.SMqoduﬁr
lLUhahjaDﬁ4ﬁmli(3-12)VH)°°hH0
rave,

380.00

anhimmema!aﬂalalmmm‘ml
mmpazﬁmpwa-mju
lodra o paraleles pir ngrie poshi tartd
seesadizs). Pozkcion! pirishing edhe (3
mluh!eldlnmilemohhnqi

wmummm
Mahmhmbemlmsi

e githa ankerimet. Shigo dalatin;
Detalol & lodrave.

200

Fw&h.lmmmmmmM
mhekudmcliﬁﬂh:ﬁ,lmabn
mmudmmﬁmnsw

M*mﬁlmdmdloﬁdss&
larth sipes pérshkrimk 15 dhens dhe
elementet fora parcjoliese s saidiny
ankerim,

200

memmfmm
pﬁrﬁw}amwﬂmime&wml
lyarmndyﬁmdyshtresambmﬁsama
lraﬁziorineqninpivkbilenaﬁh
elemenleﬂieranmtumﬁpa!ﬂex

1.00

25400

Ndédirmushessepimmulme
dimensione 274/153cm nga betoni trashesia
e tabeles duhet i jets 10cm nderisa 2
kembét & tabeles se ping pongut me
trashes! 10-16cm dhe tastgsi 70-80cm 3
emim Ilogamansfhapjahomﬁidldae
amnzturas punim] paliakes kabiapim] sei
fiha elementat ffara plrcjelioss g5
kérkohen pér ndérimkn e ks3} fushe si nd
folo:

Cope

200

350,00

Totali | pundve :
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Pérshicival 1 Punéve _'lmlsm] Qi T Total

Furmizimi, transporti dhe mbjelfa e drurit
retiv {Acer platancides “globosum®),
formuar,

25om elksli ik iatiud hmore, —| g 4000 2000 0.0

Funizhlnnspomaumsaedmi

mm-m.mm

mhhdaﬁmdao&zhucmﬁjeﬂ

mmmsmmman
Sistom rrénjor mirs | zhwittuar, |

pSrclelor mo dhe, dhe | gortiikuay,

nﬂwawmnalhhdnrﬁmw Cope 35.00 20.00 700,60
uhﬁmmmw
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Fumiziml, transport dhe mbjela e shkumeve
‘dakoraﬁve-Mé!qh}a {Barberis thunbergh

“Atropurpiires™), me kuror mi3 (&
formuar, 100 em i larts, sistem fwénjor mire |
Zhviluar, pémje&nmedﬂo,dheioanﬂlkuu
Mbilzt ni lefor-nentor duke & hapur njé grop
me dimensione 40x40:40 cm, e ¢ cia
mbwhelmdnena{yrd(mmmashmsae
sipbme & lokés, 0-25 cm thefiési o ka
teksturé lymors, lymare-argfiore ose ranare-
armom.ipmurmmatedeushqyesem
PHnoadobelacldﬁedeﬂdowbuh.
parkatbaisht 6,1 deri 7,8), | cbli paraprakisht
pérzihet me O.SIkgﬁm(mHuhve)lfbe
50-100.g pigh minersl i kombinuar MK,
Binélnukgunohiﬁhnﬁﬁ&klduarm
rdm‘immnmd&nluu}em
punel duhet {6 kiyhen ne pafiim dhe ne
udiiezin ta onganit mbikyres.,

Cope

2000

15.00

300.00
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Fumizin}, transport dbo mbjekia & shiurrove

15.00

1500
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korative-Tuja {Thuja occldestalis
Golden globe"), me kurors misd & formuar,
100 om i fort, sistem mEnjor mire § zhvilluar,
parcjelur me dh,dhe i gertiltkuar, Mbilel ng
leor-nentor duke e hapur s grop me
dimensione 40x40x40 cm, e e cia mbushel

dhe natyral {marr nga ehtresa o sipime
o tokds, 0-25 cm thetiés cif ka teksturs

m,lynmmmmmmmﬁm. Cope

30.00

20.00 €00.00

58

40.00

15.00 §00.60
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Fumizin, transposti dhe mbjela e lleve
dekorvese-Karalli (ERYSIMUM

LINIFOLIUM ‘BOBLES MAUVE). Fidanet
mblﬂennéqeshorenédlslaméﬁﬂﬂm.
sistem ménjor mics i Zhvifiar, i pErcjeliur me
. Pra pér 1 m2 nevoilen 7-8 fidane, &

50.00

5.00

58

50.00

1500

75000

e




Fumizi, tmnaponjdhem!ielhe fuleve
dekoruese-Karafil (double dienthus
dynasty red). Fidanet mbiien & geshore
& distancs 30 x 40 om, sistem fBnjor mird }
|2hvituer, § parcielius me dhe. Pra p&r 1m2
nevojilen 7-8 fidzne, & cifit duhet 15 jené
misE (8 2hvituar dbe & jens B bashi me

Cops

20.00

5.00

100.00

20.00

500

10000

e



Fumizimi ransport mbjelja dhe mismbegia
elorini-barkt Raion deri n stabitetin
qendrishmerin e dubur per zhvZimin
dendesi 30-40 grim2 o3 sipas
51 18 prodbesit i dhe fumizin Ghe mbalns 5,000.00 0.20 1,800.00
HE shirbse I imel dhet pas
mbieXies, mafshimi oo ngleshje me cifinder 1§
dores-kopshiari prej 50-60kg.
Tofali I puntve : 5,426.00
Pérshkrimi | Pundve | desa ] Sssla | Qi Total
Punét @ Ndrigimit ghe Asfaltimit;
61 Copé 12.00 25.00 300.00
transport, niveliziml dhe shirija o
shirosks nga ssfaltbeton] AB 16 me ashiss
15 shiresEs d=5cm no glende te ngjashur-
6.2 kompaktesuar, agjeshia me clinder 12t 1,350.00 410 SR
normave dhe standardeve nd Tugi pir
K45 NoJ pune.N& emim i3 logariket dhe
lemusionl
Furnizin] dhe transport] i montin | kabiove
83 eloktike pi insatinin e ditaye: Ly 500.00 200 100000
Totall I pundve ; 7,845.00
VEREJVSE: Néqdo poricion 15 konsutohet m¥ menaxtiesin ¢ Projehtit 1 dhs 1 bazohet g pirahkiimin tekaik.
Shuma e Punbve {8 Infrastruktures dho rreguilimit & Parkut
1 868.00
2 935.00
3 27,690.00
] 4740.00
5 542500
[] 2,64500
Totalli Punéve 15 Infrastruktures dhe rregullimit té Parkut: 47,275.00
Totali § Pundive te Fushes sa Futbollit; 71,802.31
Totali1Pusbve 48 infrastrulures dhe megulimit 18 Parkut:| 41,215.00
Totalf | Pungve] 124,877.50

e e
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 "MIRUSHA COMPANY" SHPK. .U 810317087 ABRESA : KLINE. i TEL : 045333332

VEND.IM
PER CAKTIMIN E UDHEHEQESIT TE PUNISHTES

"MIRUSHA COMPANY" SH.P.K. K .marré vendim pér caktimin e

Udh8heqgsit t& punishtes pér projektin “Naéréimi I fushes ndiimase te futbollic =
Faza e dyt&” me nr.prokurimi : §34:20-1746-5-2-1 dhe nr. t& brendshém : 634-

20022521,

Udhgheqés i punishtes caktohet Kadri Berisha - Inxhinier i diplomuar j
Nd&rtimtarisg- Drejtimi konstruktiv, - T

implementimit t& projektit té& sipérpérmendur dhe njékohésisht ésht& pérgjegjés pér
kentaktim me Autoritetin kontraktues rreth Ppunimeve né vendpunishte, =

"Mirusha Company" sh.p.k
. Mentor.Selimi
AT o
2
ot TN :

—




MIBYS)

“MIRUSHA COMPANY"Skip, KN ;a-l-oafgl-yoaz‘ADRESA {KLINE, NR TEL ; 045333332

DEKLARATE

1 fushés ndihmése te: futboﬂst “Faza e dyte me nr. prokurimi 634-20-1746-5:2<] dhe:nr, t&
brendshém 634-20-022.521.

'Refé,rual? dosjes se tenderit t& mésip&rm:

© Specifikacionet tekiike t& detyrueshme

Operatori ekonomik duhet t& paragesé 'do‘kUme'ntef_:désthjese pér qéllimin e offuar t&
kontratés, duke perfshire ' ‘

a. Deklaratén pér specifikacionet. teknike Pér punét e.ofruara t& cilat pérputhen me ato té
i permendura ne Aneksm | t& dosjes s& tendent

ZQ,Deklamjme si me poshte-

3 3Se do tu permbaheml té gjitha specifikacioneve teknike pér punet & ofruara té cdat
pérputhen me ato té pérmendura né Aneksin | t& dosjes 'sé tenderit,

- A“‘MIRUSHA COMPANY" SH.P K
il vaentor Selimi

E-mail ; Mirusha.trans orti@live.com , website : www.mirushacompany.com

Duke qene sé “MIRUSHA COMPANY” SH P, K po merr pjesé né tenderin: Ndert:mu'




Numri i Prokurimit: 634-20- 1746-521-

Titulli RREGULLIMI | STADIUMIT TE QYTETIT

SIPAS PROIEKTIT TE

, N 17
B17 Dosjea e Tenderit — Piine — Procedur & Hapur




q&_’é'ngp vine i Industrije

,.Abééin,ne_xha
Kiing

- Data e regjistrimit:

Datum registracife; 14/06212008
Date.of registration: .

15/0412019 ¥
—-_'_‘—‘———-—-_____ VaEshy
Data/ Date / Datum o

O Nnsen/Serbr /Ser. No, 10015204 %







S ELSIG ooee-

- Policy no.
Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company }.S.C, y
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a . Prishting, Adresa. Ry “Tringé Ismajli"-nr.3,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0} 38 221 115, E-mail; office@graweelsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT DHE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
BID BOND AND PERFORMANCE BOND POLICY

—
Kontraktuesi:
Lénda e garancisé
Pértagsuar
nga:
Detyrimet & Siguruesit ndaf Perfituesit sipas Késaf Police 18
Adresa sigurimit jané:
: Nr i Nr.i
Biznesit: telefonit: 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi
metrre pérsipér qé té plotésoje ¢dc detyrim kontraktor i cili
eshté i garantuar me kété police.
Garantuesi:

Banka e
Garantuesit:

v j L
o

1

Adresa; —

e N

Shuma e
Sigurimit

2, Pérfituesi e ka t& drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantyesit
Pér marjen e démshpérblimit der né shumeén e garantuar,

vetem kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té

Siguruarit / Kontraktuesit - Ekzekutuesit 16 Kontratés.

3. Ms plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/

Garantuestt | lind e drejta qé ti drejtohet t& Siguruarit/
Kontraktuesit, me t& gjitha mjetet ligjore, Pér t& béré nimbursimin
@ shpenzjmeve té kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve
ndaj pérfituesit (cedimi i t6 drejtave nga Pérfituesi ts Siguruesi/
Garantuesi).

Aktiviteti
Ekonomik:

4. Ky sigurim &shte lidhur sipas Kushteve i pérgjithshme 1
Sigurimit té Garancive dhe egzekutimit 1 kontratés t& cilat
Jané pjesé pérbérese e késaj Police.

Data e
fitlimit

5. Pér polica t§ sigurimit - Egzekutimi i koniratave - plesé

pérbérse e késaj police éshte Kontrata e ekzekutimit té
bunéve ndérmjet autoritetit kontraktues {Pérfituesi) dhe
Operatori Egzekutues (t€ Siguruarit) di dhe marréveshja
e lidhur né mes Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik
(hipotaka e 16n8 peng)

Niseiss (0051439

urer I Siguruari / The Insured
i

—_— - .

Emri - Nam'e»/ Nénshkrimi - Sigrfature Emri - Name / Nénshkrimi - Signature



